
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Calendario Oficial y turnos de exámenes

 
VISTO: 

 -  La necesidad de establecer el calendario correspondiente a la actividad académica para el periodo lectivo 2020

  CONSIDERANDO:

      -  Que cuenta con el V°B° de la Dirección y la Secretaría Académica de la Escuela de Fonoaudiología

    POR ELLO:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS

RESUELVE

Art 1°: Establecer el siguiente cronograma para las actividades correspondientes al periodo lectivo  2020

REINSCRIPCIÓN ANUAL: Desde 16 de marzo de  2020 al 31 de octubre de 2020

INSCRIPCIÓN A CURSAR:

ANUAL SEGUNDO A QUINTO AÑO: Desde 16 al 30 de marzo de  2020

PRIMER CUATRIMESTRE TERCERO Y CUARTO AÑO : Desde 16 al 29 de marzo de  2020

SEGUNDO CUATRIMESTRE TERCERO Y CUARTO AÑO : 22 de julio al 01 de agosto de 2020

PRIMER AÑO: 16 al 20 de marzo de 2020 retirar credencial

PRACTICAS (I; II Y III NIVEL) (por cupo)

1° LLAMADO: Inscripción:01 al 03 febrero 

2° LLAMADO: Inscripción:17 al 19 de abril       

3° LLAMADO:Inscripción: 21 al 23 de junio.

4° LLAMADO: 14 al 16 de septiembre.

COMISIÓN DE TRABAJO FINAL:



1° LLAMADO: Inscripción: 1 al 31 de marzo.

Inicio: 1º de abril de 2020.

2° LLAMADO: Inscripción: 2 al 29 de mayo.

Inicio: 1º de junio de 2020.

3° LLAMADO: Inscripción: 1 al 30 de septiembre.

Inicio: 1º de octubre de 2020.

PERIODOS DE CLASES

Anual: 25/03 al 06/11

1° cuatrimestre:30/03 al 30/06 

2° cuatrimestre: 03/08 al 06/11

Primer año:

Inicio de clases: 30/03 al 06/11

Examen de Reincorporación: 17 de marzo -17 de noviembre

Solicitudes de Docentes Adscriptos y Ayudantes de Alumnos: 

hasta 30 de marzo (por expediente).

Recordatorio: Presentación de los programas de las asignaturas y memoria anual, en soporte papel, disco compacto,
en archivo PDF, por expediente (dirigido a la Sra. Directora de la Escuela), en Secretaría Académica de la Escuela
hasta el 29 marzo de 2020.

 El plazo máximo para el procesamiento informático de las calificaciones parciales y la condición final de cursado de
los alumnos es hasta el 06 de noviembre de 2020.

Art 2º: Aprobar los turnos de exámenes oficiales para el Ciclo Lectivo 2020 como asi  también los turnos especiales
de mayo y septiembre para tercer y quinto año.

 CALENDARIO DE EXAMENES OFICIALES 2020

 FEBR MAR MAYO JULIO SEPT NOV DIC HORA
1° AÑO         
CICLO DE NIVELACION 14 06  30/06  17 01 09:00
ANATOMIA Y FISIOLOGIA GRAL 12 26/02  22  18 09 17:00
ANATOMIA Y FIS SIST NERV 18 03  21  26 15 13:00
INT A LA PSICOLOGIA 19 04  01  25 02 09:00
LINGÜSTICA 17 02  27  30 14 09:00
LOGOPEDIA Y ORTOFONIA 13 27/02  02  19 03 13:00
2° AÑO         
COMUNICACION Y LENGUAJE 18 10  21  26 01 14:00
PSICOLOGIA EVOLUTIVA 26 11  20  16 09 09:00
CLINICA NEUROLOGICA 19 04  22  18 02 13:00
DIAG Y TERAP DEL LENGUAJE I 27 13  30  19 10 14:00
CLINICA  DE LA FONACION 11 03  28  17 15 12:00



DIAG Y TERAP DEL FONACION I 21 06  24  20 04 09:00
PRACTICA I NIVEL 28 16  30  30 14 09:00
3° AÑO         
CLINICA OTOLOGICA 18 03 26 21 22 17 01 15:00
AUDIOLOGIA 11 10 02/06 30/06 29 26 02 13:00
DIAG Y TERAP DEL LENGUAJE II 14 06 29 03 25 20 04 09:00
PEDAGOGIA Y DIDACTICA 12 27 28 30 24 19 03 09:00
ENDOCRINOLOGIA Y GENETICA 19 04 27 29 23 18 09 13:00
PSICOPATOLOGIA GRAL Y EVOL 17 02 01/06 22 28 16 14 09:00
FONOAUDIOLOGIA LEGAL 26 11 03/06 23 01/10 25 16 12:00
ODONTOESTOMATOLOGIA 20 09 04/06 27 02/10 30 10 09:00
PRACTICA II NIVEL 27 12 08/06 03/08 05/10 13 11 09:00
4° AÑO         
ACUSTICA Y PSICOACUSTICA 12 04  22  18 02 15:00
DIAG Y TERAP DEL FONACION II 14 28/02  24  20 04 09:00
CL OTONEUROL Y LABERINTOL 19 11  22  19 03 15:00
NEUROLINGÜSTICA 21 06  31  27 11 09:00
PSCICOLINGÜSTICA 17 02  27  30 14 09:00
MET Y TEC DE LA INV CIENTIF 11 03  21  17 01 14:00
5° AÑO         
INT A LA SALUD PUBLICA 10 04 01/06 27 28 30 14 14:30
TALLERES INTERDISCIPLINARIO 17 02 08/06 20 05/10 16 17 11:00
SEMINARIO DE  PAT DE LA VOZ 18 10 26 28 22 26 15 10:00
SEMINARIO DE AUD Y LAB 26 11 27 29 23 25 16 15:00
SEMINARIO DE  PAT DEL LENG 28 13 29 03 25 27 11 12:00
INGLES 20 05 28 30 24 19 03 09:00
PRACTICA III NIVEL 14 06 05/06 03/08 01/10 18 09 09:00
TRABAJO FINAL 18        
TRABAJO FINAL 20        
TRABAJO FINAL 27        
TRABAJO FINAL         

Feriados obligatorios y días no laborables: 23 y 24 de marzo; 02; 09 y 10 de abril;  01 y 25 de mayo; 17 y 20 de junio;
06; 09 y 10 de julio; 17 de agosto; 30 de septiembre; 12 de octubre; 23 de noviembre; 07; 08 y 25 de diciembre.

No se cumplirá actividad Docente: 11 de septiembre.

Asueto Académico, sin actividad de grado: 16 de abril,  21 de septiembre.

Los días sábados son considerados hábiles para la actividad docente, no asi para toda otra actividad administrativa.

Las fechas del presente calendario están sujetas a modificaciones.

Art. 3º: Registrar y comunicar.

 




	fecha: Jueves 19 de Diciembre de 2019
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2019-5868-E-UNC-DEC#FCM
		2019-12-16T09:10:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Subsecretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-12-19T11:01:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-12-19T11:01:21-0300
	GDE UNC




